

Kraków, Rynek Główny 30
Telefony redakcji: 558-3;
585-18; — Telefon administracji 585-16; — wcz. 22
Sekretariat redakcji - czynny
w godzinach 10-12, 16-18
Administracja czynna w godz
od 9-16, w soboty od 9-15



ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Kraków, 5 września 1947 r.

Zachód liczy

bardziej na

polski węgiel niż na Marshalla

PARYZ — Komisja, wyznaczona przez konferencję 16-tych państw w sprawie planu Marshalla, wypowiedziała się za koniecznością zwiększenia o 100 proc. wydobycia węgla w kraju z wydobycia 1946 r. W r. 1951 W. Brytania annual charcoatować 40 milionów ton węgla rozcią. Produkcję Rubry pozwolona wzmagać o 28 mil. ton a Szwajc. o 4 mil. ton. Głównie tego 37 mil. ton trzeba będzie sprowadzić z krajów zamorskich i Europy Wschodniej, przede wszystkim z Polski. Bez tych dostaw odnowa na Zachodzie nastąpi na poważnie trudności.

Produkcja energii elektrycznej musi wzrosnąć do roku 1951 do 65 milionów kilowatów.

Z ostatniej chwili

Rozłam w rządzie TUREKII

ANKARA — 8 ministrów rządu gen. Bekara podało się do dymisji. Są to ministrowie obrony narodowej, gospodarki handlu rolnictwa, spraw wewnętrznych i prawniczy.

Czerwony kur szkuje we Francji

Czarni Maquisardzi działają

PARYZ — Ministerstwo wojny wczoraj podało do wiadomości, że od stycznia do sierpnia bieżącego zanotowano w całej Francji 94 poryby.

Aresztowano 15 osób, podejrzanych o spowodowanie tych poryb. W ich otoczeniu jest 10 osób, które wybuchły 6 poryb w Calais i 5 poryb w Wielkiej Brytanii. Władze francuskie prowadzą śledztwo w wysokości 7 miliardów franków. W Tuluzie podpalono piekarnię i fabrykę.

W związku z tymi porybami „Lumina” pisze: „Wszystkie 6 poryb nastąpiły w czasie, gdy nie przetrzało one w związku z niebezpiecznym planem”. Dziennik przyznaje, że „niebezpieczny plan” był częścią ogólnego planu obalenia rządu, opracowanego przez organizację „Maszowską” „czarnych maquisardów”.

Prokurator żąda kary śmierci dla dziesięciu oskarżonych

PRZEMIANSTWA — Po kilkunastu dniach procesu sądowego w sprawie Kowalskiego i Tumanowicza, Prokurator żąda kary śmierci dla dziesięciu oskarżonych.

Niepokólczyckiego Strzałkowskiego Ralskiego E. Kota

Tumanowicza Langnera Karczmarczyka Ostafina Buczka Kowalskiego

dradzy władczością chłopa przez sekty z rozciągnięciem i sprowadzaniem manowce. Proba obrony 1947

Bandytyzm polityczny i szogwstwo

Pro historycznym zarzycie walki reakcji z polską demokracją prokurator przedłożył do omówienia aktę oskarżenia z roku 1945, która narzuca ideologicznie politycznym Pomary bilansowego roku obejmującej ponad 100000 morderstw politycznych. Mikolajczyk i PSL usławił wówczas negocjacje i zgodę. „Tego wspaniałego nie zapo-

Niemia itosici dla zdrajców

W akcji społeczyckiej współpracownicy z Włch na PSL. Niedobrocytli wykryli: Kuzki, Mierzy, Siemcha i Kabata nie dojdą tego utrzymać. Osoby usup polskiego prokuratora omówił aktę oskarżenia „Kto wśród wódka, kto sprzązła wspaniałą zdrajcę ten dźwiga w Niemczech”. Oświadczenie kategoryczne: „Kto narząz tajemnic, w jawkiem, ten musi zapłacić z siebie. Wyście ja panowie z Włch, PSL narzązli i wy za to zapłaćcie!”

Sytuacja zbozowa Polski

300 tysięcy ton zbóż otrzymamy z ZSRR

WARSZAWA (SAP) — W dniu dzisiejszym odbyła się w Ministerstwie Aprobatacji i Handlu konferencja prasowa, na której minister Lechowicz mówił o zrzecząch zawartej ustalono polsko-radzieckiej umowy zbozowej, zapoznając jednocześnie obecnych z ogólną sytuacją zbozową w kraju.

Kongres poparł Bevina

LONDYN — Kongres brytyjskich związków zawodowych uchwalił rezolucję, w której wyraża się uznanie min. Bevina za wiążące prowadzenie polityki zagranicznej w obecnym limicie, w której nie, jak również za tego wiążące, zmierzające do gospodarki konsolidacji państw europejskich.

Warszawa! znów pierwszym miastem

WARSZAWA (SAP) — Według ostatnich szacunków Warszawa liczy 536,100 mieszkańców, z tego 160,000 w mieście. Według danych z 1946 r. Warszawa liczy 474,000. Łódź, co do liczby mieszkańców — 553,000 — była dotychczas pierwszym miastem w kraju. W ciągu ostatnich tygodni Warszawa odbiła „tytuł” i z 175 mieszkańców — jest znów jak przysłało na stałe najwięcej miastem w Polsce.

Obóz koncentracjny w porcie hamburskim

LONDYN — Jak donosi agentura Reuters, 3 alacki brytyjskie wicekról 4400 niemieckich imigrantów żydowskich zawrą prawdopodobnie we czwartek do portu hamburskiego.

Kraków prowadzi w pucharze im. śp. J. Kitajczy

Śląsk przegrywa z Krakowem 1:5

KRAKÓW (Tel. w.) — W dniu wczorajszym na stadionie Wisły w Krakowie rozegrał się mecz „półkoni” Śląsk - Kraków. Wygrał Kraków 5:1. Kraków wygrał w szóstym składzie natomiast strzelcy Śląska byli: Kozłowski, Kozłowski, Kozłowski, Kozłowski, Kozłowski, Kozłowski.

Wzrostegoś nie było w Paryżu?

Zamiast sprawozdań z akademickich mistrzostw świata

W ciągu ostatnich kilkudziesięciu dni codzienna prasa polska poświęca wiele miejsca, sprawozdaniom z odbywających się w Paryżu akademickich mistrzostw świata.

Paź raz pierwszy od '92 roku zabrało na nich naszych akademików — sportowców.

Porównaj ich niekiedy nie tylko ze sportowcami — pokłoniłśmś deflacyjnie znaną. Poczciwemu mówilo się o słabym poziomie, następnie o braku dewia dla ekspedycji, wreszcie, gdy znalazły się dewicy — było już późno na wyjazd.

Jeżeli sprawa wyjazdu na Igrzyska nie była zdecydowana w odpowiednim czasie, to nie należało również urządzać kosztownych zbiórek propagandowych — kandydacyjnych (literackich) pilki znowu podobała się naszym młodzieńcom, a czasu, a w kontekście wywołujących tylko słuszne rozgoryczenie zawodników kandydatów do reprezentacji.

Generalnie nie decyza powzięta w ostatnim chwili, skąpo-omniwista skąpa nagrania, zdży częśi naszej ekipy, bawiejąc na Międzynarodowym Festiwalu Młodzieżowym w Pradze, nie wzięła nie o odwołaniu — najlepsza kerpelardę do Paryża.

Oczywiście z braku kierownictwa — naprawdopodobnie nie dopuszczono ich do startu, bo komunikatory sporow są ograniczone i krajowe o sędziach ich w Internecie, nie się wnoszą. Obecnie sędziowie przycylni zapewne ofiaro kłopoty organizatorom oraz naszym ambasadorom, które zmuszone były zaklepać ich losami.

Na marcinie jest nieudanej kłopoty chęlnychy zwroć uwagę władz kompetentnych na okoliczności, wzięcia od nieotrzymanych wydziałowych pieniędzy na przewiezienie naszej ekipy.

Brak w Igrzyskach drużyny polskiej dał nam nieprzeprzeć do rzeki wrogów nam wrogom, b. 20 walec alisty, które wrogowie obceci naszej reprezentacji polskiej, nie nie oświecają wzywać, by naszą mekoryżi. W chwili, kiedy nasza racja stanu wymaga słusznego dokumencowania zagranicę naszej wroćności i żywoćności w każdej

działalności życia społecznego, rezygnujemy niezaprzeczą z dotychczasowych osiągnięć i kontaktów, marując jedynie niezrozumiałym paragrafamiom nieomal cały dorobek naszego sportu akademickiego na terenie międzynarodowym.

A dorobek ten był niemały, w pierwszych Igrzyskach w 1924 roku, których mistrzostw była Warszawa, zjednił nasz sport na tak imponujący ział świat międzynarodowy, czego nam organizacyjnie do chwili w. buchu wojny polski sportowcy a kadencji kreacji spójna cęci.

Czy nie szkoda pieniędzy?

Kilka dni temu bawila na Śląsku i w Krakowie czekała drużyna piłkarska SK Luben z Pragi. Luben jest drużyną zawodową i Liga cęci, którą ostatnio opuściła na skutek afery i zw. „rozwynków”. Poziom, który som zademonstrowała, nie wiele

nie różni od poziomu przeciętnej A-klasowej drużyny śląskiej. W dodatku goście wrażeń zniekiedy sobie wrażeń piłkarski, loszywał w ciągu 5 dni cęci w wyciecznym bilansie 3 porażek (0:0 x AKS em, 0:1 z Garbarnią i 2:1 z DPJ) i

nieprzekonywującego zwycięstwa (2:1 z Pogonią) ze stosunkiem bramek 4:14!

Nie wiemy, kto był inicjatorem tej imprezy, jak również i kto udzielił zezwolenia na wyjazd tej mizernej — nawet na nasze stosunki — drużyny.

Motocykliści polscy zaproszeni do Czechosłowacji

KATOWICE. Śląsko-Dąbrowski Okręgowy Związek Motocykliści wyraża gorące zaproszenie dla cęci zawodników na zawodach torze zrylowym w Trzebczu.

Ciekawe imprezy pięciogięrzy poznańskich

POZNAŃ. Pierwszy etap tegorocznej sezonu bikerologicznej w Poznaniu przyniesie kilka atrakcyjnych zawodów pięciogięrzy.

M. in. „Waste” spoko się w dniu 7 bm, z udziałem drużyny Śląsko — RKS, Satorcy Chorzów, w dniu 28 bm, w szóstym dniu — MKS em Gęcy.

Reprezentacja Poznania reprezentacji międzynarodowy z reprezentacją Bratisławy (Czechosłowacja).

„Arduchabik V” rasie otrzymanym „wieloletnia” na wyjazd SK O. 2. M. reprezentowania będzie na tych zawodach przez Pierzchała, Saneznicza Janowskię i Poliw. A. Peniwia; Cęci utrzymać na siebie całkowicie utrzymanie w oświecy tak, że zawodnicy nasz nie będą potrzebowali dewiz, wyjazd ich do Trzebcza i wróćcie powinien dojść do skutku.

Grand-Prix Polski odwołane

KATOWICE. Międzynarodowy wielogięrzy motocyklowy, wlecia na prode Polaki, który odbyć się miał w Katowicach w dniu 1 września — został odwołany, wobec niemożności przygotowania

Faktem jest jednak, że musieliśmy prawdopodobnie najniebezpieczniej wyścig kilkaset tysięcy cęci, co przy naszym i tym samym zagranicznym bilansie płatniczym, nie jest bez znaczenia.

Jesteśmy zwolennikami jak najczęstszych kontaktów zagranicznych naszych sportowców, ale z przeciwnikami reprezentacji naszego kraju, od których nasz zawodnicy mogą się czegoś nauczyć i tylko takie zespoły zagraniczne, które dają gwarancje odpowiedniego poziomu, powinny uzyskiwać prawo wjazdu do kraju. (Zarz)

na czas trasy, na której zmieniały się objętości nawierzchnia. O ile roboty drogowe na ul. Kłuczyki nie przelęgają się zbytnio, wyścig dojdzie do skutku w terminie późniejszym.

Prasa - Lotnictwo

w pilce nożnej

KATOWICE. W sobotę, 8 bm, nie 17 na stadionie „Pogonia” odbędzie się „cęciowy” mecz piłkarski pomiędzy naszą a lotnictwem.

Duchód z meczu przeniesiono na Ligę Przemysłowniczą.

Sukces „TORPEDO” na Węgrzech

MOSKWA. Wzrostaj powołało do Moskwy po dwutygodniowym pobycie na Węgrzech drużyna Zkładów Odolobnowychn im. Stefana — „Torpedo” oświadczili wilecia przez sympatyków piłkarskich.

W czasie swego pobytu na Węgrzech, „Torpedo” rozegrało trzy spotkania, odnosząc w nich praktycznie wszystkie zwycięstwa.

W Budapeszcie pokonał on miejscową drużynę „Vasas” w stosunku 4:2, w Debreczynie odniósł zwycięstwo z zespołem „Va sutas” 2:0. W trzecim spotkaniu (drużyna zwycięstwo nad reprezentacją Węgier północnych w stosunku 3:0.

Dyskwalifikacje śląskich działaczy sportowych

Zarząd PZPN-u w Warszawie na wniosek Wład. Gier i Dysc. zatwierdził szereg dyskwalifikacji działaczy sportowych, należących do zespołu z Śląska OZPN, a mianowicie:

Dożywotnia dyskwalifikacja ukarano Mariewkę Wiktora i Cichonia Jana z RKS Śląsk (Święto Chłobice).

Letnia dyskwalifikacja ukarano Boczka Jana i Kwasięgo Józefa — o. (Bytów).

Jednocześnie na tych samych posiedzeniu na wniosek Dolnego Węglu OZPN-u zatwierdzono dożywotnią dyskwalifikację znaną na terenie Walbrzyska działacza sportowego Schemera Hermana.

Zarząd PZPN zwrócił się z wnioskiem do Zw. Polskich Zw. Sportowców o rozpoczęcie tych dyskwalifikacji na wszystkie Zw. Sportowe.

DYREKCYA CEMENTOWNI „GRODZIEC” k. Bełżyna ogłasza

przetarg nieograniczony

na wykonanie centr. ogrzewania budynków fabrycznych na terenie cementowni „Grodziec”.

Oferty w zalokowanych kopertach należy składać do dn. 15. 9. 1947 r., do godz. 12-tej w Dziale Budowlanym Z. F. C. w Sienowcu, ul. 3-go Maja 22, gdzie w tymże terminie i miejscu nastąpi otwarcie ofert.

Informacyjno o warunkach przetargu oraz podatkowej korespondencji otrzymać można w Dziale Budowlanym Z. F. C. lub w Dyrekcji Cementowni „Grodziec”.

Zastrzeżenie się prawo dowolnego zmniejszenia robot kopalniczych, domagając wyboru elementu lub umiarkowanie przetargu bez podania powodu i przeniesienia jakichkolwiek kosztów z tego tytułu. (PAP) (5003)

Huta ZABRZE

Zakłady Państwowe C. Z. P. H.

Odlewnie żeliwa i żeliwa ciągliwego - Warsztaty konstrukcji stalowych i budowy mostów - Zakłady urządzeń hutniczych

Zabrze, ul. Nowo - Bytomska Nr. 1. Telefon. Zabrze 3451 - 54

poszukuje:

formierzy kotłarzy monterów konstrukcyjnych

Złogoczeń przyjmie Wędzilo „Personalny” Huty (19477)

HUTA LAURA w Siemianowicach Śl.

ogłasza

PRZETARG

NEOGRANICZONY

na roboty rozładunkowe ca 65.000 ton rudzie żelaznej.

Wszelkie informacje, ogólne warunki oraz słupki korespondencyjne otrzymać można w Zdziale Złobu pokój nr 15.

Oferty należy składać przesłany w zapieczętowanym i odcinac w Dziale Technicznym Zapostrzenia pokój nr 7 do dnia 16 września 1947 r. do godz. 10-tej rano.

Kompletne otwarcie nastąpi tego samego dnia o godz. 10,00 rano. Wadium wymagane w wysokości 1% sumy oferowanej.

Dyrekcja Huty zastrzeżenie sobie prawo dowolnego wyboru oferenta zwiększając lub zmniejszając robot, podziału robót między dowolną ilość przedsiębiorstw, oraz ewent. unieważnienia przetargu bez podania przyczyn i bez uznania jakichkolwiek odczekadawców.

ELEKTROPRACA Głiwice

G. Wałow 11, tel. 26-13

ogłasza wszelkie instalacje siły

UNIEWAŻNIAM skrócone dokumenty na nazwisko Bana Okręży 21 (7256)

Paulina Welby Farbatowa

ES. RR. 10. SS.

W. Z. Z. Z. Z. Z.

Bełżko, Katowice 12a, tel. 26-28

Pierre, farbiste solidnie i terminowo. 0966

OSTRZEGAM, że podległe do odpowiedzialności sądowej wszelkie osoby za rozszerzenie wszelkie otoky rozszerzenia fabrycznych faktów sadniczych przez rozwódki. Marcin Kacmarczak z domu Szwed nr. 20 VII 1903 r. w Brzezinie. Kacmarczak Przemysław (nie wykażaj winę wyższej wymiennie) a zdołowie podrywanie mećci opacji uwazam za bezwartowne co niezmierzony publicznemu ogłoszom.

KUSNIERZ A Bakołowice

Katowice, Mickiewicza 2 lub Rynek 1 wykonuje wszelkie prace w zakresie kucierstwa, bawony najnowe, roboty na sułdnie i punktualnie

Józef Kacmarczak (bawoży II, ul. Damy 9, 3804)

Okręgowo Spółdzielnia Powszechna w Zawierciu

buchaltera — bilansisty

z dłuższą praktyką spółdzielczą

„odnośnia z odpisami świadectw i referencji autety składają w biurze Spółdzielni, Zawiercie 3-go Maja II. (19481)

Reklamla dęmięnia handlu